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To nie był Dzień a kilka dni świętowa-
nia, na które Miejski Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji, swoim zwyczajem, 
zaprosił Panie. W tym roku w ofercie 
były dwa seanse filmowe - „Jutro będzie 
nasze” i „Światłoczuła”.  
Pierwszy to opowieść osadzona w powo-
jennej rzymskiej rzeczywistości świata 
kobiet bez prawa do głosu, podejmują-
cych się słabo płatnych prac, w którym 
siarczysty policzek od męża jest banalną 
codziennością. Czarno-biały obraz nawią-
zujący do neorealizmu jest zrównowa-
żoną kombinacją dramatu i humoru, opo-
wiadającą o zyskiwaniu niezależności, 
braniu życia w swoje ręce i burzeniu zas-
tanych schematów dla siebie i dla innych 
kobiet. 
Drugi, to film, który poruszał zmysły, po-
budzał wyobraźnię i skłaniał do prze-
myśleń. Niewidoma dziewczyna uczy 
nowopoznanego mężczyznę odbierać 
świat za pomocą wszystkich zmysłów. 
On, natomiast, uczy ją otwartości na to, 
co nieznane. Wspólnie mierzą się z włas-
nymi ograniczeniami, przeszłością i wal-
czą o to, co w życiu najważniejsze - o miłość. 
 
Kolejne dni to dwa wspaniałe koncerty  
- pełne wzruszeń, nostalgii, wspomnień… 
8 marca, odbył się poruszający koncert  
o miłości pt. „Nie jesteś sama”. Na sce-
nie zaprezentowali się: Michał Kowal-
czyk oraz jego utalentowane przyjaciółki 
- Wiktoria Eliaszewicz, Kinga Kasprzyk 
i Milena Kluczyńska. 
Miłość - to ona stała się główną boha-
terką tego wieczoru. Bo przecież "każdy 
ma prawo kochać i być kochanym, bez 
względu na wszystko" - to przesłanie 
towarzyszyło artystom i publiczności przez 
cały koncert. Wykonawcy postanowili 
tego wieczoru celebrować nie tylko miłość, 
ale również kobiecość, siłę, wrażliwość  
i piękno, które każdego dnia inspirują 
świat. 
Na scenie pojawiła się Milena Kluczyń-
ska, uczestniczka 7. edycji The Voice Kids, 
która nie tylko oczarowała publiczność 
swoim wokalem, ale także udowodniła 
swoją dojrzałość artystyczną. Wiktoria 
Eliaszewicz, dla której muzyka to najwię-
ksza pasja, jest laureatką wielu ogólno-
polskich i międzynarodowych konkur-
sów wokalnych, wokalistką Miejskiej 
Orkiestry Dętej w Bolesławcu oraz zes-
połu rockowego Accord Band. Kinga Kas-

przyk, znana z wyjątkowej wrażliwości 
scenicznej, laureatka licznych konkur-
sów, porwała publiczność głębokimi in-
terpretacjami. Na scenie nie mogło za-
braknąć również Michała Kowalczyka, 
uczestnika 6. edycji The Voice Kids, lau-
reata wielu prestiżowych nagród, w tym 
Grand Prix. Jego charyzma, niezwykły 
głos i interpretacje nadały piosenkom 
wyjątkowego charakteru. 
Utalentowani młodzi wokaliści sięgnęli 
po repertuar bardzo ambitny i wymaga-
jący, pokazując tym samym wysokie przy-
gotowanie i oddanie wykonywanym utwo-
rom. Publiczność mogła usłyszeć m.in. 
takie przeboje, jak: "Run to You" - Whit-
ney Houston, "All by Myself" - Celine 
Dion, "Nie jesteś sama" - Seweryn Kra-
jewski, "Moja miłość największa" - Mi-
chał Bajor, „Aleja gwiazd” - Zdzisława 
Sośnica.  

Piosenka "Nie jesteś sama" była nie tylko 
tytułem koncertu, ale również mocnym, 
wspierającym przesłaniem skierowanym 
do wszystkich kobiet.  
- To było coś więcej niż koncert, to było 
spotkanie z prawdziwymi emocjami. Czu-
łam, że te piosenki płyną prosto z serca  
- mówiła pani Barbara, jedna z uczest-
niczek wydarzenia.  
- Niesamowity klimat, piękne głosy i og-
romna wrażliwość. Dawno nie uczest-
niczyłam w tak poruszającym koncercie  
- dodała pani Maria.  
- Jestem pod wielkim wrażeniem mło-
dych artystów. To nie tylko talent, ale  
i dojrzałość emocjonalna. Było zach-
wycająco! - podsumował pan Krzysztof. 
Na zakończenie Michał Kowalczyk po-
dziękował swoim przyjaciółkom za "nie-
zapomniane występy, wzajemną pasję  
i piękną współpracę", co spotkało się  
z kolejną falą braw.  

Koncert "Nie jesteś sama" na długo pozos-
tanie w pamięci wszystkich, którzy mieli 
szczęście uczestniczyć w tym niezwyk-
łym wieczorze pełnym miłości, muzyki  
i pięknych emocji. 
 
9 marca w sali widowiskowej MOKSiR 
odbył się kolejny, wyjątkowy koncert  
- "Osiecka z Krajewskim, czyli podróż 
sentymentalna " zespołu Retro Gitary. 
Był to wieczór pełen pięknych wspom-
nień, wzruszeń i wspólnego śpiewania 
największych przebojów polskiej muzyki 
rozrywkowej. Podczas koncertu wybrz-
miały niezapomniane utwory z repertuaru 
Czerwonych Gitar, Seweryna Krajew-
skiego, Krzysztofa Klenczona oraz Ag-
nieszki Osieckiej. Zespół zaprezentował je 
w swoich autorskich, nastrojowych aran-
żacjach, które poruszyły serca słuchaczy. 
Warto podkreślić, że koncert nie ogra-
niczał się jedynie do muzyki. Artyści od 
pierwszych chwil nawiązali ciepły kon-
takt z widownią, wplatając pomiędzy pio-
senki żartobliwe anegdoty, opowieści  
o artystach, których twórczość wykony-
wali, a także zapraszając do wspólnego 
śpiewania znanych refrenów. Ten natu-
ralny dialog ze słuchaczami stworzył 
atmosferę bliskości i radości. 

Świadectwem sukcesu koncertu były nie 
tylko gorące brawa na zakończenie, ale 
także rozmowy, które jeszcze długo po 
występie toczyły się w kuluarach. Po kon-
cercie członkowie zespołu chętnie spot-
kali się z publicznością, rozdawali auto-
grafy, rozmawiali z uczestnikami wydarze-
nia i pozowali do pamiątkowych zdjęć. 
A my zadaliśmy wykonawcom kilka pytań 
- wywiad z Piotrem Piterskim Huegel i Krzysz-
tofem Zaborniakiem na stronie 3. 

k.j.

Dzień Kobiet z MOKSiR
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9 marca w MOKSiR w Chojnowie,  
z okazji Dnia Kobiet, odbył się wyjąt-
kowy koncert zespołu Retro Gitary.  
Publiczność miała okazję usłyszeć naj-
piękniejsze utwory z repertuaru Czerwo-
nych Gitar, Seweryna Krajewskiego, 
Krzysztofa Klenczona oraz Agnieszki 
Osieckiej - w niezwykle wzruszających  
i autorskich interpretacjach zespołu. 
Przy tej okazji artyści odpowiedzieli na 
kilka pytań, opowiadając o swojej mu-
zycznej drodze, miłości do klasyki pol-
skiej piosenki oraz o spotkaniach z pub-
licznością. 
 
Gazeta Chojnowska - Co skłoniło Was 
do stworzenia zespołu, który wykonu-
je utwory Krajewskiego i Klenczona? 
Skąd miłość do ich muzyki? 
Piotr Piterski Huegel - Retro Gitary pows-
tały jako zespół coverowy kultywujący 
utwory zespołu Czerwone Gitary. W mię-
dzyczasie zaczęliśmy poszukiwać przes-
trzeni na granie trochę bardziej kame-
ralne. Coraz rzadziej we współczesnej 
muzyce odnajdujemy niezwykłą harmo-
nię pomiędzy słowem a muzyką, a to jest 
podstawą w muzyce Seweryna Krajews-
kiego i Krzysztofa Klenczona. Słowo i me-
lodia w ich twórczości stają się opo-
wieścią. 
Krzysztof Zaborniak - Nasi rodzice wy-
chowywali się na twórczości Krajewskiego 
i Osieckiej więc muzyka w naszych do-
mach była zawsze obecna, a my razem  
z nią dorastaliśmy. Piękne melodie, tek-
sty, które opowiadały o czymś i miały 
puentę ukształtowały nasze gusta muzy-
czne. Pokochaliśmy tę formułę przekazu, 
dlatego postanowiliśmy na nowo przy-
pomnieć publiczności, w sposób nie-
wyrafinowany i prosty, twórczość tychże 
artystów. 
 
G.Ch. - Jak publiczność reaguje na 
Wasze koncerty? Czy zauważacie, że 
na koncerty przychodzą osoby w róż-
nym wieku? 
Piotr - Ilość miłych i ciepłych słów po 
koncertach często nas zaskakuje. Ale ut-
wierdza też w przekonaniu, o słuszności 
naszej muzycznej drogi. Co najważniej-
sze coraz częściej na naszych koncertach 
pojawiają się ludzie młodsi, a niekiedy 
nawet dzieci, co daje nam nadzieję, że są 
jeszcze słuchacze, oczekujący czegoś 
więcej niż spotkania z muzycznymi cele-
brytami. Ludzie są wsłuchani w te pio-
senki, a my staramy się im w tym nie 
przeszkadzać, stawiając na pierwszym 
miejscu twórczość tych dwóch wybitnych 
osobowości, jakimi są Agnieszka i Seweryn. 
Krzysztof - Reakcje na nasze koncerty 

są bardzo pozytywne, a nawet czasami 
zaskakujące, dające nam jako odtwór-
com dużo do myślenia, że współczesny 
człowiek jest w dzisiejszych czasach sa-
motny i potrzebujący miłości, dobrego 
słowa. Publiczność, która przychodzi na 
nasze koncerty odkrywa na nowo twór-
czość Krajewskiego i Osieckiej dzieląc 
się z nami po koncercie swoją refleksją  
i emocjami. Jest uśmiech na twarzy są 
łzy wzruszenia i zatroskanie na twarzach 
o przyszłość świata, który niepotrzebnie 
goni z prędkością światła, a my razem  
z nim - chodź nie potrzebnie. Dlatego 
nasze spotkania z publicznością są pew-
nym przystankiem, oddechem dla nich 
oderwaniem od codziennych spraw i pro-
blemów. Zauważamy, że na nasze kon-
certy przychodzą coraz młodsi odbiorcy. 
To bardzo pocieszające i motywujące. 
Daje to nadzieję, że we współczesnym 
świecie słowo Agnieszki Osieckiej ma 
jeszcze znaczenie. 
 
G.Ch. - Macie za sobą wiele koncertów 
w różnych miastach - czy jakieś wys-
tępy zapadły Wam szczególnie w pamięć? 
Piotr - Każdy występ jest inny... to nie 
tylko emocjonalna podróż dla słuchaczy, 
ale także dla nas - wykonawców. Nie trzy-
mamy się scenariusza, bo go po prostu 
nie ma - piszemy go wspólnie z publicz-
nością. Te piosenki żyją swoim życiem,  
a my, wraz ze słuchaczami filtrujemy je 
przez daną chwilę, samopoczucie, wyda-
rzenia, perspektywy. Ale zawsze w pamięci 
zachowujemy niezwykłe reakcje słucha-
czy - od śmiechu przez niejednokrotnie 
łzy wzruszenia. 
Krzysztof - Każdy koncert jest wyjątkowy, 
podobnie jak miejsca, w których gramy, 
ponieważ mają swoją historię, która  
w pewien sposób ukształtowała naszych 
słuchaczy. Dlatego spotykamy się z pub-
licznością po koncertach, a oni opowia-
dają nam o historii swojego miasta, pod-
powiadając, co warto zobaczyć w ich miej-
scowości. 
 
G.Ch. - Czy planujecie w przyszłości 
stworzyć własny autorski repertuar, 
czy chcecie kontynuować misję przy-
pominania pięknych piosenek Krajew-
skiego, Klenczona i Osieckiej? 
Piotr - Przygotowujemy właśnie płytę z ko-
lejną porcją utworów Osieckiej i Krajew-
skiego, której promocję planujemy na 
jesień 2025 roku. W zasadzie mamy też 
gotową płytę ze świątecznymi piosenkami 
Czerwonych Gitar i Seweryna Krajew-
skiego w naszych interpretacjach - po-
jawi się ona we wrześniu. Poza tym 
każdy z nas, o ile czas pozwala, tworzy 

własne kompozycje i teksty. Piotr nagry-
wa jako PITERSKI swoje piosenki, które 
umieszcza w mediach społecznościo-
wych, a także gra koncerty solo. Krzysz-
tof również pisze świetne utwory.  
RETRO GITARY to projekt typowo co-
verowy, ale… nigdy nie mów nigdy. 
Krzysztof - Jest oczywiście taki zamysł, 
żeby przygotować własny autorski reper-
tuar, ale nie chcielibyśmy zdradzać szcze-
gółów i przekazywać informacji w jakim 
czasie to nastąpi. Natomiast możemy już 
dzisiaj powiedzieć, że powstaje płyta z ut-
worami świątecznymi zespołu Czerwo-
nych Gitar i Seweryna Krajewskiego  
w naszej interpretacji. Jest duża szansa, 
że podczas koncertów jesiennych będzie 
już dostępna. 
 
G.Ch. - Jak będziecie wspominać Choj-
nów? 
Piotr - To przede wszystkim bardzo goś-
cinne miasto. Czuliśmy się tu jak w do-
mu, a publiczność była cudownie rozśpie-
wana. Wiemy, że przyjechała też grupa 
ze Złotoryi, co było dla nas miłym zasko-
czeniem. Jednak szczególnie zapadła 
nam w pamięć mała dziewczynka o imie-
niu Lenka, która razem z mamą siedziała 
w pierwszym rzędzie i z wielkim skupie-
niem słuchała naszego koncertu. To właś-
nie dla niej zagraliśmy "Kołysankę dla 
okruszka". Takie chwile są dla nas niez-
wykle wzruszające. 
Krzysztof - Dla mnie najbardziej wy-
jątkowe było właśnie to spotkanie z Lenką 
i jej mamą. To dzięki takim momentom 
czujemy, że muzyka naprawdę łączy lu-
dzi, niezależnie od wieku. No i oczywiś-
cie wspaniała, ciepła publiczność, która 
śpiewała razem z nami - to zostaje w ser-
cu na długo. 
 
Dziękujemy zespołowi Retro Gitary za 
podzielenie się swoimi refleksjami  
i piękną muzyczną podróżą, jaką mo-
gliśmy przeżyć podczas koncertu w Choj-
nowie. Życzymy dalszych sukcesów, 
wielu pięknych koncertów. Czekamy na 
nowe płyty, a może także na autorski 
repertuar. Do zobaczenia na kolejnych 
muzycznych spotkaniach! 

Retro Gitary: Wzruszająca podróż przez klasykę polskiej piosenki  
- rozmowa z zespołem  

o miłości do twórczości Krajewskiego, Klenczona i Osieckiej
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W sobotę 15 marca, o godzinie 18:00 na chojnowskim basenie 
rozpoczęła się X edycja OTYLIADY - ogólnopolskiego nocnego 
maratonu pływackiego! Chojnów już po raz siódmy wziął udział 
w największej amatorskiej imprezie pływackiej w Polsce. 

Wśród uczestników najmłodszy pływak miał 4 lata, a najstar-
sza uczestniczka 73! Wszyscy z ogromną determinacją wsko-
czyli do wody, aby przez całą noc, aż do godziny 6.00 rano, po-
konywać kolejne długości basenu. Wśród kibiców pojawiła się 
także 1,5-miesięczna Zuzia, która przyszła wspierać zawod-
ników razem z rodzicami. Franek, jeden z uczestników, zdra-
dził: Mam zakład z tatą - jeśli przepłynę 100 basenów, dostanę 
dubajską czekoladę! Lubię pływać, bo czuję się świetnie w wo-
dzie. 
Inna zawodniczka podkreśliła: To ogromna przyjemność być tu 
kolejny raz. Staram się brać udział co roku. Uważam, że to 
świetna promocja pływania i naszego chojnowskiego basenu, 
który jest naprawdę fantastyczny.  
Kierownik basenu p. Daniel Osadkowski zaznaczył: Organi-
zacja, jak co roku, na najwyższym poziomie. Dziękuję wszyst-
kim, którzy pomagają tworzyć to wydarzenie. 
W niedzielę, punktualnie o godz. 6.00 jubileuszowa X Otyliada 
dobiegła końca. Podsumowano wyniki, nagrodzono najlepszych. 
W Chojnowie 32. uczestników przepłynęło w sumie 315.300 km. 
Najdłuższy dystans przepłynął Przemysław Markowski - lubi-
nianin, który przyjechał na naszą pływalnię z Poznania, gdzie 
obecnie mieszka. 
- Jestem tu trzeci raz. I mimo, że w tym roku, po raz pierwszy 
ruszyła Otyliada także w Poznaniu, przejechałem 200 km i jes-
tem - mówi zwycięzca. - Bardzo cenię sobie tutejszą orga-
nizację, wsparcie kierownictwa i młodzieży z OSP Rokitki. 
Zawsze z sentymentem tu przyjeżdżam.  
Pan Przemysław rozpoczął swój maraton wraz ze startem Oty-
liady. Przez 12 godzin ustanawiał swój wynik mierząc się ze 
zmęczeniem, spadkiem energii, sennością. 
- Kryzysy były cały czas. Umiera się non stop, ale na tym to 
polega - żeby opanować słabość i przełamać własne bariery. 
Walka z samym sobą nie jest mu obca. Od lat trenuje triathlon, 
biega, pływa od dziecka.  
 
Niewiele krótszy dystans przepłynęła Anna Wilczewska z oko-
lic Chojnowa, która znalazła się na drugim miejscu, stając się 
jednocześnie zwyciężczynią wśród kobiet. Kolejny już raz pani 
Anna odbierała w Chojnowie srebrny medal i puchar dla najlep-
szej kobiety w maratonie.  

Trzecie miejsce zajął Bartłomiej Imieliński z Wrocławia. 
Podium opanowali zawodnicy spoza naszego miasta, ale na IV 
miejscu znalazł się chojnowianin Miłosz Kołodziej, który  
z wieloma sukcesami startuje w Otyliadzie niemal od pierwszej 
krajowej edycji. 
- Jestem fanem pływania długodystansowego. Na wodach ot-
wartych. To moja pasja, pływam od lat. W tym roku trójka 
najlepszych była zdecydowanie poza moim zasięgiem, chcę jed-
nak podkreślić, że wszyscy biorący udział w Otyliadzie są 
zwycięzcami. Tegoroczny wynik nie jest moim najlepszym, ale 
nawet mój rekordowy nie uplasowałby mnie na podium. 
Chciałem jednak wszystkim serdecznie podziękować. Ta im-
preza to doskonała promocja Chojnowa, przyjeżdżają do nas 
ludzie z zewnątrz, wracają, są zadowoleni. To z pewnością 
zasługa organizatorów i osób wspierających, a także wspa-
niałej atmosfery jaką tworzą uczestnicy i publiczność.  
Pan Miłosz nie pływa sam. Od kilku lat towarzyszy mu mama, 
którą, jak sam przyznaje, zapisał na Otyliadę bez jej wiedzy i wy-
egzekwował obecność na basenie. 
Pani Ida Lewandowska ma 73 lata. Przepłynęła 7 kilometrów. 
To jakieś 280 basenów! Jest najstarszą uczestniczką tego-
rocznej edycji. 
- Tu jest tak przyjemnie - rozbrajająco podsumowała swój 
udział pani Ida. - Wynik mógłby być lepszy, ale nie jest moim 
zamiarem pobijać swoich statystyk. Lubię pływać, często pły-
wam na akwenach otwartych, na basen raczej nie chodzę. Otyl-
iadę traktuję jako rozrywkę. Na maratonie jestem trzeci raz. I pew-
nie nie ostatni… 
 
Medale od organizatora i puchary wręczał ich fundator, wło-
darz miasta Jan Serkies, który gratulował wszystkim uczest-
nikom wytrwałości i pasji. 
Medaliści: 
1. Markowski Przemysław 32.000 
2. Wilczewska Anna 31.300 
3. Imieliński Bartłomiej 26.500 
4. Kołodziej Miłosz 25.900 
 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, uczestnikom, organiza-
torom i wolontariuszom - to było, kolejny raz, wydarzenie na 
wysokim poziomie.  
Do zobaczenia za rok! 
VII Otyliada w Chojnowie była kolejnym dowodem na to, że 
sport łączy pokolenia, daje radość i siłę do pokonywania włas-
nych słabości.                                                                     kj, eg 

OTYLIADA 2025 - pływackie święto na chojnowskim basenie!OTYLIADA 2025 - pływackie święto na chojnowskim basenie!
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Rozbudowa Żłobka Miejskiego 

„Słoneczko” 
Miasto Chojnów stawia na rozwój infra-
struktury dla najmłodszych mieszkań-
ców. 4 marca Burmistrz Miasta Choj-
nowa podpisał umowę na rozbudowę bu-
dynku Żłobka Miejskiego „Słoneczko”. 
Projekt ma na celu zwiększenie możli-
wości placówki, umożliwiając przyjęcie 
kolejnych 24 dzieci. 
Wykonawcą zadania została firma CT 
INWEST Sp. z o.o. z siedzibą w Złoto-
ryi. Planowana rozbudowa zwiększy 
powierzchnię budynku o 146,7 m2,  
z czego powierzchnia użytkowa wyniesie 
124,2 m2. Nowa przestrzeń umożliwi 
zapewnienie jeszcze lepszych warunków 
do rozwoju dzieci, w tym nowoczesne 
pomieszczenia i bezpieczne otoczenie. 
Miasto Chojnów otrzymało wsparcie 
finansowe na realizację tej inwestycji. 

Dofinansowanie w wys. 1.341.693,94 zł 
pochodzi z programu „Aktywny Maluch 
2022-2029”, w tym z Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO) - 1.279.643,94 zł oraz 
z Funduszu Ekonomicznego Rozwoju 
Samorządów (FERS) - 62.050,00 zł. 
To jednak nie koniec zmian w „Sło-
neczku”! Miasto pozyskało również dofi-
nansowanie w wysokości 300 tys. zł na 
doposażenie placu zabaw przy Żłobku. 
Pieniądze pochodzą z programu „Ak-
tywne place zabaw 2025”, ogłoszonego 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej. Nowe wyposażenie 
placu zabaw stworzy jeszcze lepsze wa-

runki do aktywności fizycznej i wspiera-
nia zdrowego rozwoju maluchów. 
Rozbudowa Żłobka oraz placu zabaw to 
inwestycje, które stanowią odpowiedź na 
rosnące potrzeby mieszkańców Choj-
nowa. Dzięki tym projektom, najmłodsze 
pokolenie zyska nowoczesne i bezpiecz-
ne miejsce do nauki, zabawy i rozwoju. 
Samorząd konsekwentnie inwestuje w roz-
wój infrastruktury, dbając o komfort i przysz-
łość swoich mieszkańców. 
Prace już się rozpoczęły. Ich zakończe-
nie planowane jest na koniec bieżącego 
roku. 
 

Dofinansowanie  
źródła ogrzewania 

Burmistrz Miasta Chojnowa ogłosił na-
bór wniosków o udzielenie dotacji ce-
lowych ze środków budżetu Gminy Miej-
skiej Chojnów na realizację przedsięw-
zięć związanych z ograniczeniem niskiej 
emisji na terenie Miasta Chojnowa. 
Dotacja będzie udzielana w wysokości 
50% udokumentowanych i poniesionych 
kosztów na zakup nowego źródła ciepła, 
nie więcej niż 3.000 zł brutto.  
Wnioski o udzielenie dotacji należy skła-
dać do 28 marca 2025 r.  
Zgodnie z treścią Regulaminu stanowią-
cego załącznik do Uchwały Nr XXXVI-
II/186/21 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 
25 marca 2021 roku w sprawie określe-
nia zasad udzielania i rozliczania dotacji 
celowych ze środków budżetu Gminy 
Miejskiej Chojnów na realizację przed-
sięwzięć związanych z ograniczeniem nis-
kiej emisji na terenie Miasta Chojnowa 
warunkiem uzyskania dotacji celowej 
jest zawarcie umowy na dofinansowanie 
źródła ogrzewania przed rozpoczęciem 
inwestycji. 
 

O obwieszczeniach  
wyborczych i plakatach 
komitetów wyborczych 

Informacja z 5 marca 2025 r. o miej-
scach na terenie miasta Chojnowa przez-
naczonych na bezpłatne umieszczanie 
urzędowych obwieszczeń wyborczych  
plakatów komitetów wyborczych.  
Na podstawie art. 114 ustawy z 5 stycz-
nia 2011 r. Kodeks Wyborczy (tj. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) podaje się 
do publicznej wiadomości wykaz miejsc 
na terenie miasta Chojnowa przeznaczo-
nych na bezpłatne umieszczanie urzędo-
wych obwieszczeń wyborczych i plaka-
tów komitetów wyborczych w wyborach 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za-
rządzonych na dzień 18 maja 2025 r.: 
1. Słupy ogłoszeniowe przy następują-
cych ulicach: 
- ul. Rynek (w pobliżu parkingu),   
- ul. Stanisława Małachowskiego (przed 
MOKSiR), 
- plac Dworcowy,  
- skrzyżowanie ul. Wolności - ul. Miko-
łaja Reja (obok mostu), 
- ul. Bohaterów Powstania Warszaws-
kiego (obok sklepu „Anna”), 
- ul. Samorządowa, 
- ul. Legnicka (w pobliżu sklepu Lidl), 
- ul. Legnicka (w pobliżu sklepu Polo-
market).  
2. Tablica informacyjna przy ul. Grodz-
kiej (obok targowiska). 
 

Obowiązkowa segregacja  
odzieży i tekstyliów 

Przypominamy, że od tego roku tekstylia 
i odzież nie mogą już trafiać do pojemni-
ka na odpady niesegregowane (zmie-
szane). Tego typu frakcje przyjmowane 
są do dedykowanego kontenera znajdu-
jącego się w Punkcie Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Chojnowie przy ul. Kraszewskiego 1. 
 
Godziny otwarcia PSZOK-u 
Środa 12:00 – 17:00 
Piątek 12:00 – 17:00 
Sobota 10:00 – 15:00 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Wydział Gospodarki Gruntami i Och-
rony Środowiska Zgodnie z art. 35 ust.1 
ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. 2024 poz. 1145 ze zm.) podaje do 
publicznej wiadomości informację o wy-
wieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu             
w dniach od 19.03.2025 r. do 09.04.2025 r. 
wykazu lokali mieszkalnych przezna-
czonych do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej, mieszczących się w bu-
dynkach położonych przy ul. Kolejo-
wej 19 i Rynek 40 w Chojnowie - Za-
rządzenie Nr 44/2025 Burmistrza Miasta 
Chojnowa z dnia z 17 marca 2025 r. 
 
Osoby, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości win-
ny złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim 
w Chojnowie w terminie do 30.04.2025 r. 
Wykazy dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
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Z cyklu „Ludzie z pasją”Z cyklu „Ludzie z pasją”

Gazeta Chojnowska - Jakie emocje to-
warzyszyły Ci na mecie po wygranej  
w Mistrzostwach Polski CX 2025? 
Alicja Marciniec - Mieszanka wielu uczuć 
i emocji. Przede wszystkim radość ze zdo-
bycia drugiej w życiu koszulki Mistrzyni 
Polski Masters oraz satysfakcja z podję-
cia wyzwania startu w tak trudnych warun-
kach pogodowych (zimno, błoto, deszcz, 
wiatr odczuwalny zwłaszcza na plaży). 
 

G.Ch. - Jak oceniasz swój występ na 
Mistrzostwach Polski CX we Władys-
ławowie? Czy coś Cię zaskoczyło na 
trasie? 
A.M. - Start miałam bardzo kiepski, nie 
mogłam przez chwilę wpiąć się butem  
w pedało i to spowodowało, że wjechałam 
prawie ostatnia na trasę zaraz po star-
towym odcinku. To jest w przełaju jeden  
z gorszych scenariuszy startowych. Bo 
zwykle jest lepiej być z przodu na tech-
nicznych czy wąskich odcinkach, aby uni-
knąć brania udziału w różnych sytuac-
jach, które blokują dalszą jazdę. Ale na 
szczęście szybko przebiłam się do przodu 
i z każdą minutą nadrabiałam straty, 
starając się popełnić jak najmniej błędów. 
 
G.Ch. - Sezon 2024 był dla Ciebie wy-
jątkowo długi. Jak udało Ci się utrzy-
mać formę i motywację przez cały rok? 
A.M. - To prawda, sezon startowy był wy-
jątkowo długi. Zaczęłam go na początku 
kwietnia 2024 startem w Pucharze Polski 
w maratonie mtb, a skończyłam w stycz-
niu 2025 Mistrzostwami Polski w przełaju. 
To spore wyzwanie utrzymać formę i mo-
tywację przez tyle czasu. Nad formą czu-
wał trener, który odpowiednio reagował 
w momentach przemęczenia czy spadku 
mocy, zmniejszając obciążenia trenin-
gowe, a motywacji miałam dużo od 
najbliższych w rodzinie i osób mi kibi-
cujących. Do tego zmiana rodzaju tre-
ningów i charakteru wyścigów z mara-
tonów na przełaj dały mi nową energię i chęć 
do jazdy. 
 
G.Ch. - Jak wyglądały Twoje przygo-
towania do sezonu przełajowego? Które 
elementy treningu były kluczowe? 
A.M. - Przełaj to inny wysiłek i umiejęt-
ności niż kolarstwo górskie. Dla mnie 
kluczowe było ćwiczenie techniki przeła-
jowej: wskakiwanie i zeskakiwanie z ro-
weru w czasie biegu, wbieganie pod górę 
lub po schodach z rowerem na plecach, 
przeskakiwanie przez przeszkody, prze-
jazdy po piasku, do tego interwałowe tre-

ningi jazdy na krótkich odcinkach w parku 
góra-dół w strefie beztlenowej. 
 
G.Ch. - Jakie znaczenie miała dla Cie-
bie praca z zespołem i pomoc techniczna? 
A.M. - Mój zespół to trener, dietetyk, ser-
wisant rowerowy oraz tzw. ogarniacz 
wszystkiego czyli mój mąż. Bez nich nie 
miałabym możliwości nawet pomyśleć  
o starcie w zawodach, a już nie wspomnę 
o jakimkolwiek sukcesie. Do tego są jesz-
cze inne życzliwe osoby, które pomagają 
w boksach technicznych lub na objazdach 
tras. 
 
G.Ch. - Jakie były Twoje oczekiwania 
przed startem w Mistrzostwach Świata 
w Hamburgu? 
A.M. - Nie miałam żadnych oczekiwań. 
To była moja pierwsza takiej rangi im-
preza. Jechałam z podekscytowaniem 
zobaczyć, jak wygląda światowy przełaj, 
poczuć atmosferę takich wyścigów, spraw-
dzić w jakim jestem miejscu ze swoją 
formą, umiejętnościami w porównaniu do 
konkurencji w mojej kategorii wiekowej. 
Nie celowałam w żadne miejsce. Nie zna-
łam mojej konkurencji. Nie kalkulowa-
łam. Ze swojej strony chciałam dać  
z siebie wszystko i pojechać jak najlepszy 
wyścig, wykorzystując to, że w czasie 
losowania pozycji startowej otrzymałam 
pierwszą linię. 
 
G.Ch. - Opisałaś, że trasa była w więk-
szości oblodzona - jakie techniki po-
mogły Ci dostosować się do tych trud-
nych warunków? 
A.M. - W dniu startu przyszedł mróz. I to 
były zupełnie inne warunki od tych, na 
których trenowaliśmy dwa poprzednie dni 
(mokro i dużo błota). Start był o 9:30 
rano, wychodziło słońce, ale daleko jesz-
cze było do plusowej temperatury, która 
mogłaby rozmrozić trasę. Najtrudniejsza 
dla mnie była jazda po zamrożonych 
błotnych koleinach z dnia poprzedniego. 
Do tego pokonywanie zakrętów na du-
żych prędkościach w taki sposób, żeby nie 
ślizgały się opony na lodzie i żeby nie 
doszło do upadku. W pokonywaniu tych 
trudności pomagały mi umiejętności z ko-
larstwa górskiego - balansowania ciałem 
na rowerze oraz dobór odpowiednio nis-
kiego ciśnienia w oponach, żeby koła miały 
lepszą przyczepność w oblodzonych zakrętach. 
 
G.Ch. - Czy podczas wyścigu była jakaś 
kluczowa chwila, która wpłynęła na 
Twój wynik?  

A.M. - Tak, było kilka takich momentów. 
Przede wszystkim dobry start i trzymanie 
się czołówki wyścigu oraz błędy moich kon-
kurentek, w tym dwa upadki, które zmie-
niły przebieg wyścigu po pierwszym i dru-
gim okrążeniu. Warunki na trasie zrobiły 
selekcję i okazało się, że mam szansę 
walki o medal, jeśli nie popełnię dużego 
błędu.  
 
G.Ch. - Wspomniałaś, że drugie miejsce 
było w zasięgu - czego według Ciebie 
zabrakło, by je zdobyć? 
A.M. - W pewnym momencie wyścigu 
jechałam na drugim miejscu, po upadku 
mojej konkurentki, ale jak się okazało, 
była to doświadczona zawodniczka, która 
szybko się pozbierała i nadrobiła stratę, 
jeszcze wyprzedzając mnie o kilkanaście 
sekund, wykorzystując mój spadek sił. 
 
G.Ch. - Jakie lekcje wyciągnęłaś z tego 
startu na przyszłość? 
A.M. - Przede wszystkim, że muszę ćwi-
czyć jazdę w tętnie startowym przez mini-
mum 50 minut, ponieważ starty na takich 
imprezach to zwykle 6 okrążeń, a nie jak 
na zawodach w Polsce 3 okrążenia i 35 mi-
nut ścigania. 
 
G.Ch. - Jakie było największe wyzwa-
nia podczas 85-kilomterowego wyścigu 
w deszczu i błocie? 
A.M. - Przetrwać najtrudniejsze momen-
ty trasy, walczyć do końca, nie poddać 
się. Nie odpuścić walki.  
 
G.Ch. - Co było dla Ciebie najtrudniej-
sze - warunki pogodowe, długość wyścigu 
czy rywalizacja? 
A.M. - Najtrudniejszy był stale padający 
deszcz, który z godziny na godzinę zamie-
niał trasę w coraz trudniej przejezdną  
i obawa czy rower da radę w takich warun-
kach pracować bez awarii. 
 
G.Ch. - Jak radziłaś sobie mentalnie  
i fizycznie podczas tych 5 godzin i 40 mi-
nut walki? 
A.M. - Fizycznie byłam dobrze przygo-
towana. I lubię takie warunki do ści-

Kolarstwo to nie tylko wyścigi, to sposób na życie! 
Alicja Marciniec specjalizuje się w kolarstwie przełajowym i maratonach, jej kar-
iera to efekt ciężkiej pracy, determinacji i nieustannego dążenia do doskonałości. 
Kolarstwo stało się dla niej nie tylko sportem, ale prawdziwym stylem życia, który 
motywuje ją do ciągłego pokonywania własnych ograniczeń. Z każdym wyścigiem 
udowadnia, że jest gotowa stawić czoła nawet najbardziej ekstremalnym warunk-
om, nie bojąc się trudnych tras, intensywnych treningów ani rywalizacji z najlep-
szymi. Bohaterka „Ludzi z pasją” to nie tylko utalentowana zawodniczka, ale także 
osoba pełna pasji, która z radością dzieli się swoimi doświadczeniami z innymi.
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gania. Najważniejsze było regularnie jeść 
i cały czas mocno naciskać na pedały.  
W głowie cały czas powtarzałam sobie, że 
przyjechałam walczyć o koszulkę MP i nie 
odpuszczę, wiedząc ile pracy, wyrzeczeń, 
zaangażowania, godzin treningów to mnie 
kosztowało. 
 
G.Ch. - Opowiedałaś o spotkaniu z drze-
wem - co dokładnie się wydarzyło? 
A.M. - Na jednym ze zjazdów przy dużej 
prędkości nie opanowałam na śliskim 
korzeniu roweru i wpadłam bokiem na 
drzewo obijając ramię i rozrywając ko-
szulkę o pień. Ale na szczęście to nie był 
taki upadek, który by mnie zatrzymał. 
Szybko wstałam, sprawdziłam czy w ro-
werze wszystko w porządku i z dużym po-
ziomem adrenaliny we krwi pojechałam 
dalej! 
 
G.Ch. - Jakie emocje towarzyszyły Ci 
na mecie po zdobyciu koszulki Mis-
trzyni Polski? 
A.M. - Już na kilka kilometrów przed metą 
wiedziałam, dzięki obsłudze na bufetach, 
że żadna z moich konkurentek nie jest w sta-
nie mnie dogonić. Przeżywałam różne 
emocje: od euforii, zadowolenia, radości, 
po napady płaczu. I taka właśnie cała we 
łzach (ze szczęścia) wjechałam na metę.  
 
G.Ch. - Jak wyglądał Twój plan trenin-
gowy przed najważniejszymi startami? 
A.M. - Przedostatni tydzień przed star-
tem jeszcze mocny: 4 treningi rowerowe, 
1 trening siłowy i 2-3x rozciągania/rolo-
wnia w zależności od potrzeb, a na ty-
dzień przed już lekkie luzowanie (wyświe-
żenie nogi), żeby dać organizmowi lekko 
odpocząć, czyli 3-4 treningi z mniejszą 
intensywnością. Dzień przed - tzw. wpro-
wadzenie na trasie, czyli kilka mocniej-
szych akcentów na objeździe trasy. 
 
G.Ch. - Jakie zmiany wprowadziłaś  
w swoich przygotowaniach w porówna-
niu do poprzednich sezonów? 
A.M. - Zmianą było pozostawienie tre-
ningu siłowego w planie treningowym 
także w trakcie sezonu, a nie tylko w okre-
sie przygotowawczym zimą, oraz większa 
uwaga na słuchanie własnego ciała, 
które dawało mi sygnały, że jeszcze nie 
zdążyłam się zregenerować przed kolej-
nym treningiem lub zawodami. To poma-
gało mi unikać kontuzji i przetrenowania. 
 
G.Ch. - Wspomniałaś o strategii żywie-
niowej - jakie elementy okazały się klu-
czowe w Twoim przypadku? 
A.M. - Z uwagi, że borykam się z przew-
lekłą boreliozą, mam prowadzoną przez 
dietetyk kliniczną celowaną suplemen-
tację z uwzględnieniem trenowania ko-
larstwa i to mi pomogło w szybszej rege-
neracji i lepszym samopoczuciu po cięż-
szych jednostkach treningowych. Do tego 
prosta, nieprzetworzona dieta, choć nies-
tety wysoko węglowodanowa. I zwykle 
dzień przed startami tzw. „ładowanie 
węgli”, co zwiększało zapasy glikogenu 

na długie wyścigi. No i oczywiście w dniu 
startu: sprawdzone, proste śniadanie wę-
glowodanowe, i w trakcie wyścigu prze-
myślana kolejność spożywania jedzenia  
w postaci żeli energetycznych z kofeiną 
lub bez i galaretek oraz przygotowanie 
bidonów na wymianę w bufetach w trak-
cie wyścigu z odpowiednimi płynami: 
elektrolity, węgle, woda, czasem cola-cola. 
 
G.Ch. - Jaką rolę w Twoim sukcesie 
odegrał Twój trener? 
A.M. - Mój trener to przede wszystkim 
zawodowy kolarz, do tego doświadczony 
profesjonalista, który prowadzi zawodni-
ka obserwując go z boku i starając się 
ułożyć wszystko tak, w zależności jak za-
wodnik dysponuje czasem, aby jego for-
ma była TOP na najważniejsze starty. To 
dawało mi duży komfort psychiczny, że 
cały proces treningowy jest przemyślany. 
Motywował mnie nawet jak coś szło nie 
tak i przede wszystkim wierzył we mnie  
i cierpliwie dawkował treningi, w poprzed-
nim sezonie kiedy zmagałam się przez kil-
ka miesięcy z kontuzją pękniętych łękotek 
w obu kolanach. 
 
G.Ch. - Jak radziłaś sobie z łączeniem 
intensywnych treningów z życiem pry-
watnym i obowiązkami? 
A.M. - To trudny temat, ponieważ pomi-
mo, że jest to nadal amatorska zabawa, 
żeby odnosić sukcesy nawet na takim po-
ziomie, niestety życie prywatne to jest część 
czasu, która idzie w pierwszej kolejności 
do skasowania na poczet treningów. Do 
tego dobra organizacja w domu i podział 
obowiązków na wszystkich członków ro-
dziny daje trochę przestrzeni na trening 
czy „prowizoryczną” regenerację. Bo nies-
tety tak już jest wśród kolarzy amatorów, 
w odróżnieniu od zawodowców, czasu na 
regenerację jest mało lub wcale, ze wzglę-
du na pracę. Jakiekolwiek ważne imprezy 
lub okoliczności rodzinne mamy o wiele 
wcześniej zaplanowane i wpisane w ka-
lendarz, a spotkania towarzyskie dopiero 
udaje nam się odrobić w okresie zimo-
wym, bo w trakcie sezonu nie ma na to 
przestrzeni. Zwłaszcza, że nie tylko ja w na-
szym domu się ścigam w kolarstwie, rów-
nież mój młodszy syn i musimy łączyć dwa 
kalendarze startów i wyjazdy są prawie 
co weekend. 

G.Ch. - Jakie wyścigi będą dla Ciebie 
priorytetem w nadchodzącym sezonie 
MTB i CX? 
A.M. - Obecnie jestem po zgrupowaniu  
w Maladze i przygotowuję się do ostat-
niej części sezonu zimowego i od kwietnia 
zaczynają się pierwsze wyścigi. W MTB 
moimi głównymi celami będą Mistrzos-
twa Europy Masters we Włoszech, między-
narodowy wyścig HERO w Dolomitach 
oraz Mistrzostwa Polski w maratonie. 
Natomiast w kolarstwie przełajowym (CX) 
najważniejszym startem będą Mistrzos-
twa Świata Masters, które również od-
będą się we Włoszech. 
 
G.Ch. - Co najbardziej motywuje Cię 
do dalszej rywalizacji? 
A.M. - Najbardziej to sam proces tre-
ningowy i droga do stawania się jeszcze 
szybszą i lepszą technicznie zawodniczką. 
 
G.Ch. - Czy masz jakieś rady dla osób, 
które chciałyby zacząć swoją przygodę 
z kolarstwem przełajowym i maratona-
mi MTB? 
A.M. - Jeśli ktoś już ma rower górski, to 
przede wszystkim warto zacząć regular-
nie jeździć. Czas poświęcony na trening 
często zależy od naszych obowiązków 
zawodowych i prywatnych, ale nie da się 
ukryć, że wiele osób nie zdaje sobie sprawy, 
ile minut dziennie marnuje na bezsen-
sowne przeglądanie mediów społecznoś-
ciowych, kiedy w tym czasie mogliby  
z powodzeniem wybrać się na rower. 
Jeśli ktoś nie ma roweru, proponuję na 
początek nie kupować bardzo drogiego 
sprzętu, ponieważ nie każdy od razu bę-
dzie zainteresowany rywalizacją czy udzia-
łem w maratonach. Do przejażdżek po 
lesie wystarczy mniej zaawansowany ro-
wer. Należy jednak pamiętać o kilku waż-
nych dodatkach - koniecznie trzeba zaopat-
rzyć się w kask (nie z chińskich platform 
bez atestów) oraz spodnie kolarskie z wkładką. 
Dobrze też mieć okulary, które ochronią 
oczy i ich okolice. To wystarczy na począ-
tek. Niektórzy od razu zapisują się na 
pierwszy maraton na krótszy dystans, aby 
sprawdzić, ile im jeszcze brakuje, w jakim 
są miejscu i czy w ogóle im się to podoba. 
Są też tacy, którzy najpierw jeżdżą dla 
poprawy kondycji i umiejętności tech-
nicznych, a dopiero po jakimś czasie de-
cydują się na start. Na Dolnym Śląsku 
mamy świetne warunki do uprawiania 
kolarstwa - zarówno turystycznego, jak  
i sportowego, z prawie cotygodniową 
rywalizacją. Ale uwaga: jest tego jeden 
poważy skutek uboczny: to może być uza-
leżniające!  
Powodzenia dla wszystkich, którzy odważą 
się spróbować! Gorąco do tego zachę-
cam, bo kolarstwo potrafi stać się stylem 
życia - gdy już wciągnie, pochłania bez 
reszty, a przy okazji bywa najlepszym 
lekarstwem na niejedną chorobę. 
 
G.Ch. - Serdecznie dziękujemy za roz-
mowę. Życzymy wielu, kolejnych sukcesów. 
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.  
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Wszystkich pragnących być na bieżąco, 
mieć stały dostęp do informacji z miasta 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 
aktywnie włączyła się w przypadający na 
14 marca Dzień Motyla. Nie było to jed-
nak typowe celebrowanie tego niecodzien-
nego święta.  
Motyl - będący metaforą przemiany i od-
rodzenia doskonale wpisuje się w przes-
łanie wyjątkowej fundacji. Co wspól-
nego ma SP 3 z EB, czym zajmuje się po-
wiązana z motylem organizacja, jakie 
wydarzenia towarzyszyły obchodom? 
Dowiadujemy się tego z wpisu na szkol-
nym profilu. 
 
Jak to było z tym jak Dzień Motyla prze-
mienił się w Tydzień Motyla .... 
Dzień Motyla jest to akcja @Fundacji EB. 
Fundacja działa na rzecz poprawy stanu 
zdrowia chorych na pęcherzowe odd-
zielanie się naskórka (Epidermolysis 
Bullosa - w skrócie EB). Dzień Motyla 
jest ustanowiony przez nich na 14 marca 
jako dzień  wsparcia i szerzenia wiedzy 
na temat dzieci motyli. W Polsce jest 
około 200 chorych na EB.  
Zainteresowaliśmy się tym tematem, po 
tym jak okazało się, iż jest on nam bliski.  

Dzień Motyla trwa w naszej szkole od ty-
godnia - odbyły się pogadanki na temat 
tej choroby, wykonano liczne prace plas-
tyczne, zaproszono na spotkanie gościa 
specjalnego - Mamę naszego ucznia, zor-
ganizowano wystawę prac. Zaprosiliśmy 
również do współpracy Szkołę Podsta-
wową w Krzywej oraz Szkołę Podstawo-
wą w Okmianach. Dziękujemy uczniom  
i opiekunom za zaangażowanie.  
Wiedza jest ważna, ale empatia jeszcze 
ważniejsza ! 

Epidermolysis Bullosa to zespół chorób 
genetycznych, na które współczesna me-
dycyna wciąż nie znalazła lekarstwa. Naj-
poważniejszy typ EB jest źródłem nieopi-
sanego bólu. 
Fundacja podejmuje wszelkie działania 
mające na celu poprawę zdrowia i prze-
ciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
chorych na EB. Jej główna działalność 
ukierunkowana jest na poprawę stanu 
zdrowia chorych, działalność naukowo - 
badawczą, promocję i organizację wo-
lontariatu, podejmowanie działań w za-
kresie rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej chorych, ich rodzin/opiekunów czy 
działalność kulturowo-oświatową.  
EB, to rzadka choroba, ale niezwykle uciąż-
liwa, bolesna i na dzień dzisiejszy, nieu-
leczalna.  

Jeśli chcesz pomóc cierpiącym  
i ich rodzinom możesz wesprzeć 
fundację poprzez 

przekazanie  
1,5% podatku. 

Fundacja EB POLSKA  
KRS 0000509253  
numer konta:  
48 2030 0045 1110 0000 0380 2320 
(BNP Paribas) 

Nietypowy Dzień MotylaNietypowy Dzień Motyla
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1 marca to dzień upamiętniający losy Żołnierzy Niezłomnych. 

Tego właśnie dnia w 1951 r. wykonano wyrok na siedmiu 

członkach IV Zarządu organizacji Wolność i Niepodległość. 

Zamordowano wówczas Łukasza Cieplińskiego pseudonim 

„Pług”, który przebywając w więzieniu tak pisał: 

„Siedzę w celi śmierci z czterdziestoma jak ja skazanymi. Co 

pewien czas zabierają kogoś. Nadchodzi mój termin. Jestem 

zupełnie spokojny. Gdy mnie będą zabierać, to ostatnie moje 

słowa do kolegów będą - Cieszę się, że będę zamordowany jako 

katolik za wiarę świętą, jako Polak za Ojczyznę i jako człowiek 

za prawdę i sprawiedliwość. Wierzę, bardziej niż kiedykolwiek, 

że … Polska niepodległość będzie odzyskana, a pohańbiona 

godność ludzka zostanie przywrócona.  

Andrzejku, synku kochaj Polskę … Co szlachetne i wielkie - przyj-

muj. Co płytkie i nikczemne - odrzucaj. Bądź mężny i słowo 

dane wobec Boga, Ojczyzny i własnego ducha przedkładaj nad 

życie. Obyś był szlachetny i miał zawsze czyste ręce… Odbiorą 

mi tylko życie. A to nie najważniejsze”. 

11 marca w auli szkolnej Powiatowego Zespołu Szkół w Choj-

nowie odbyła się wieczornica pod hasłem „Niezwyciężeni”. 

Była ona hołdem oddanym tym, którzy do końca walczyli  

o niepodległość Ojczyzny i zapłacili bardzo wysoką cenę: utra-

cili radość młodości, zdrowie, szczęście rodzinne, a często i ży-

cie. Wspominano, słowem i piosenką, tych, których zabijano  

w Katyniu „jednym strzałem w tył głowy”, wywożono na Sy-

bir, którzy bronili Warszawy w 1944, i tych, którzy po zakoń-

czeniu wojny pozostali w konspiracji. Wierni złożonej przysię-

dze nie podjęli współpracy z władzą komunistyczną, choć poz-

bawiono ich wszelkich praw i nazwano bandytami. Szacuje się, 

że ponad 20 tysięcy żołnierzy zginęło lub zostało zamordo-

wanych skrytobójczo. Część wywieziono na Wschód. Wyko-

nano ponad 4 tysiące wyroków śmierci. Jednak Żołnierze Niez-

łomni, mówiono Wyklęci, trwali nadal, walczyli, cierpieli i ma-

rzyli o wolnej, niepodległej Ojczyźnie. Dziś wracają. 

 

Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali tę wieczornicę: 

uczniom Liceum Ogólnokształcącego i Technikum Powia-

towego Zespołu Szkół w Chojnowie oraz naszej absolwentce  

- Kasi Soboń. Oprawę muzyczną po mistrzowsku zapewnił pan 

Tomasz Susmęd. Nad całością czuwały pani Aleksandra Siuda  

i pani Jadwiga Matys. 

PZS  

„NIEZWYCIĘŻENI” 

„Kto nie pamięta przeszłości, skazany jest na jej powtarzanie”



Nietrzeźwa kierująca  
z zakazem prowadzenia pojazdów 
spowodowała kolizję w Chojnowie 

10 marca na ul. Dąbrowskiego w Choj-
nowie doszło do kolizji drogowej. Zda-
rzenie miało miejsce, gdy kierująca To-
yotą zatrzymała się przed przejściem dla 
pieszych, przepuszczając pieszych. W tył 
jej pojazdu uderzył samochód marki Re-
nault, którym kierowała 29.letnia kobieta. 

Na miejsce natychmiast wezwano patrol 
drogówki. Podczas interwencji funkcjo-
nariusze przeprowadzili badanie stanu 
trzeźwości sprawczyni kolizji. Wynik 
wykazał 0,7 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Dodatkowo, po spraw-
dzeniu jej danych w policyjnych sys-
temach, okazało się, że kobieta posiada 
sądowy zakaz kierowania pojazdami. 
Na szczęście w wyniku zdarzenia nikt nie 
odniósł poważniejszych obrażeń.  
Teraz 29.latka poniesie poważne konsek-
wencje prawne. Odpowie nie tylko za spo-
wodowanie kolizji, ale także za złamanie 
zakazu sądowego oraz kierowanie pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości. Grozi jej 
kara nawet do 5 lat pozbawienia wol-

ności, wysoka grzywna oraz kolejny za-
kaz prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych. 
Przypominamy, że prowadzenie pojazdu 
pod wpływem alkoholu stanowi poważne 
zagrożenie zarówno dla kierowcy, jak  
i innych uczestników ruchu drogowego. 
Każdy nietrzeźwy kierowca to poten-
cjalne ryzyko tragedii na drodze. 
Apelujemy do wszystkich kierowców  
o odpowiedzialność i przestrzeganie 
przepisów. Jeśli widzisz, że ktoś wsiada 
za kierownicę po alkoholu - reaguj! 
Możesz zapobiec nieszczęściu.   
Legnicka drogówka będzie nadal cyk-
licznie prowadzić wzmożone kontrole 
trzeźwości na drogach, aby zwiększyć 
bezpieczeństwo wszystkich uczestników 
ruchu. 

mł. asp. Anna Tersa 
 

Przedszkolaki  
z Ochronki Sióstr Służebniczek  
w odwiedzinach u Policjantów 

Policjanci z Komisariatu Policji w Choj-
nowie mieli wyjątkowych gości! Przed-
szkolaki z Ochronki Sióstr Służebniczek 
odwiedziły funkcjonariuszy, by poznać 
ich codzienną pracę i porozmawiać na 
ważne tematy związane z bezpieczeńs-
twem. 
Podczas wizyty dzieci miały okazję do-
wiedzieć się, jak zachować się na dro-
dze, dlaczego przestrzeganie zasad ruchu 
drogowego jest tak istotne oraz jak uni-
kać niebezpiecznych sytuacji w codzien-
nym życiu.  
 

Funkcjonariusze w przystępny sposób 
opowiedzieli o swojej pracy, odpowia-
dając na liczne pytania przedszkolaków. 
Największą atrakcją dla maluchów oka-
zał się policyjny radiowóz. Każde dziecko 
mogło usiąść w środku, obejrzeć sprzęt 
używany przez policjantów i na chwilę 
poczuć się jak prawdziwy stróż prawa. 
Radość i entuzjazm najmłodszych uczest-
ników spotkania były nie do opisania. 
Takie spotkania to doskonała okazja, by 
kształtować u dzieci świadomość bezpie-
czeństwa już od najmłodszych lat oraz 
budować pozytywny wizerunek Policji 
jako służby gotowej pomagać i chronić. 
Dziękujemy przedszkolakom za wizytę  
i zapraszamy ponownie! 

mł. asp. Anna Tersa 
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Policyjne doniesienia

Koty, koronki i kryminalne zagadki w Bibliotece, czyli Bliżej Książki 2025
W Miejskiej Bibliotece Publicznej, w środę 
5 marca, przeprowadzony został I etap 
konkursu czytelniczego „Koty, koronki  
i kryminalne zagadki” na podstawie 
książki Grzegorza Kasdepke.  
Konkurs został zorganizowany w ramach 
XXIV edycji Bliżej Książki, a skiero-
wany do dzieci z klas III i IV szkół pod-
stawowych miasta i powiatu legnickiego. 
W naszym I etapie uczestniczyło osiem-
naścioro uczniów chojnowskich szkół 
podstawowych. Uczniowie odpowiadali 
pisemnie na pytania dotyczące treści 
książki „Mruczando na trzy rodziny i jedną 
kamienicę”. Wszyscy byli bardzo dobrze 
przygotowani. Doszło nawet do dogryw-
ki. Jury oceniło prace konkursowe i posta-
nowiło przyznać: 

I miejsce Pola Waganiak z SP 4, II miej-
sce Faustyna Rybczyńska z SP 4, III 
miejsce Klaudia Gawlik z SP 3, oraz 
wyróżnienia za udział. 
Wszystkim uczestnikom konkursu bar-
dzo dziękujemy i gratulujemy, a trzy 

nagrodzone uczennice przechodzą do 
finału, który odbędzie się 9 kwietnia  
w Legnickiej Bibliotece Publicznej. 
 

MBP 



Zapraszamy dzieci i młodzież 
w wieku od 10 do 15 lat  

do Szkolnego Koła 
Wędkarskiego 

Informacja pod nr. tel. 
504 260 820 
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Piłka nożna 

Według fachowców Chojnowianka w legnickiej lidze okrę-
gowej zaliczana jest do faworytów. Po dwóch kolejkach rundy 
rewanżowej nie zanosi się jednak na optymistyczny nastrój. Co 
prawda nasza drużyna w tabeli zajmuje 3. pozycję, ale rywale 
są groźni. Za wszelką cenę próbują chojnowianom utrzeć nosa.  
Na pierwszy ogień poszli Błękitni Koskowice. Drużyna z dol-
nej części tabeli. Miało być łatwo i lekko, a skończyło się nie-
ciekawie. Atakowali jedni i drudzy. To był zacięty pojedynek. 
Wynik spotkania otworzył, dopiero w 53. minucie Olewnik. 
Potem nerwów nie powstrzymał Rudnicki i otrzymał drugą żółtą 
kartkę, a w efekcie czerwoną. Musiał opuścić boisko. Grając  
w osłabieniu chojnowska drużyna nie osiągnęła korzystnego 
reultatu do końca spotkania. Jeden z licznych kontrataków gości 
zakończył się remisem w 89. minucie. 1:1 i olbrzymia radość 
rywali. U nas niedosyt i rozczarowanie. 
Stan ten trwał dalej po wyjazdowej przegranej z Ikarem Miło-
gostowice. Obie drużyny miaływiele sytuacji podbramkowych. 
Gdyby je wykorzystano np. sam na sam z bramkarzem, koń-
cowy wynik byłby iście hokejowy. Jednak skuteczność zawo-
dziła do momentu, gdy w doliczonym czasie gry Ikar wykonał 
rzut rożny. Na tablicy 1:1. Bezpośrednia wkrętka i kolejny gol. 
Drużyna z Miłogostowic wywalczyła, jakże cenny komplet 
punktów. Wygrana 2:1 z faworyzowaną Chojnowianką stała 
się faktem. 
W niedziele 8 marca Chojnowianka rozpoczęła rundę wiosenną 
w A klasie. Mecz zapowiadał się pasjonująco - przyjeżdżała 
Sparta Rudna. Kibice byli świadkami niezłego widowiska. 
Padło aż 6 bramek. Remis 3:3 zadowolił obie strony. 
Tydzień później mecz w delegacji, z KS Kłopotów Osiek. Nie 
będzie mile wspominany. Zmierzyli się sąsiedzi z tabeli (8. lo- 

 
kata gospodarze i 9. lokata przyjezdni). W szeregach gospo-
darza zawodnicy z przeszłością III i IV ligi. Do przerwy było 
jeszcze jako tako. Przegrywaliśmy 0:1. Potem rywal bezwz-
ględnie pokazał swoje atuty. Wynik aż kłuje w oczy - prze-
grana 0:7. 
 
Może te wszystkie niepowodzenia będzie można powetować. 
22 marca (sobota) Chojnowianka zmierzy się z Kaczawą Bie-
niowice o godz. 15.00 na Stadionie Miejskim. 
23 marca (niedziela) o godz. 14.00 Chojnowianka II będzie podej-
mować Orkan Szczedrzykowice (6. miejsce - 34 punkty). Nasza 
drużyna jest na 9. miejscu z dorobkiem 22 punktów. 
Zapraszamy! 

pm; fot. ks chojnowianka 

 
Niezwykle miło nam poinformować, że 
podczas konsultacji Kadry Wojewódz-
kiej Dolnego Śląska we Wrocławiu, Mar-
tyna Merunowicz została nagrodzona 
tytułem najlepszej zawodniczki w kate-
gorii U21 za brązowy medal Młodzie-
żowych Mistrzostw Polski 2024 w Kórniku! 
To już trzecie takie wyróżnienie w kar-
ierze Martyny: 
• 2020 - Najlepsza zawodniczka Dolnego 
Śląska 
• 2023 - Najlepsza Juniorka na Dolnym 
Śląsku 
 
Sukces nie przychodzi łatwo - Martyna 
ciężko pracowała na wszystkie 6 medali 
Mistrzostw Polski i 3 tytuły najlepszej 
zawodniczki. Nie opuszczała żadnych 
zgrupowań, obozów ani konsultacji spa-
ringowych. To charakter prawdziwej sport-
smenki, z której młodsi zawodnicy i za-
wodniczki powinni brać przykład! 
Jesteśmy niesamowicie dumni!  

 
Martyna, cały klub trzyma za Ciebie 
kciuki i wspiera w dalszym rozwoju w AZS 
AWF Poznań - Taekwondo Olim-pijskie. 

Taekwondo Chojnów 

Martyna Merunowicz - Najlepsza Zawodniczka
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Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 
- 289,64 zł netto. 
Wadium - 57,00 zł. 
Okres dzierżawy - czas nieoznaczony. 
 
Przetarg odbędzie się 8.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego, Pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić 
na konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd 
Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 
3.04.2025 r. Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data 
uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty toż-
samości, potwierdzenie wniesienia wadium, a podmioty inne 
niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru 
oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone 
wadium zostanie zaliczone na poczet opłat z tytułu czynszu 
dzierżawnego, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni 
od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym 
osobom. 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli i najemców lokali w bu-
dynku przy ul. Sobieskiego 4, gdyż dojście do przedmiotu 
dzierżawy możliwe jest tylko przez teren w/w nieruchomości. 
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu do 4.04.2025 r. 
do godz. 13.00 zobowiązane są złożyć w siedzibie tut. Urzędu 
pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z ksero-
kopią dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu 
mieszkalnego znajdującego się w w/w budynku oraz oświad-
czenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-

wych przez Urząd Miejski w Chojnowie. Dokumenty, o któ-
rych mowa należy złożyć w zamkniętej kopercie z napisem 
„Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu: dzierżawa części nie-
ruchomości nr 30/3 obręb 6 miasta”. 
Na dzień przed terminem przetargu, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1 zostanie wywie-
szona lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w prze-
targu.  
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym 
że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywo-
ławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek zło-
tych, tj. nie mnie niż 10,00 zł.  
Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy dzierżawy w ustalonym terminie spowoduje utratę 
wpłaconego wadium. 
Ustalony w licytacji czynsz dzierżawny płatny jest do 31.03. 
każdego roku kalendarzowego. Czynsz podlega corocznej 
waloryzacji w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych podawany przez GUS (stawka rocznego czynszu 
nie obejmuje podatku od nieruchomości) i nie wymaga zmiany 
umowy w formie aneksu.  
Do wylicytowanego czynszu dzierżawnego zostanie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%. 
Szczegółowe warunki korzystania z nieruchomości określone 
zostaną w umowie dzierżawy. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Pierwszy przetarg na dzierżawę nieruchomości odbył się w dniu 
19.12.2024 r. 
Bliższe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu 
lub telefonicznie pod numerem 76/506 54 60.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza 
Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Pub-
licznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 

BURMISTRZ  MIASTA  CHOJNOWA 
ogłasza 

drugi przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części nieruchomości położonej przy ul. Parkowej, oznaczonej numerem 
geodezyjnym 30/3 obręb 6 miasta o pow. 557 m2 wpisanej w księdze wieczystej Nr LE1Z/00013613/1, z przeznaczeniem 
jako teren rekreacyjny - bez możliwości trwałych nasadzeń.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

ósmy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości niezabu-
dowanej, położonej w obrębie 6 miasta Chojnowa, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi 
księgę wieczystą LE1Z/00013613/1: 

Zarządzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.11.2023 r. 
w/w nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Działka zlokalizowana jest w południowo 
- wschodniej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnych 
budynków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej, budynków 
(bloków) wielorodzinnych przy ul. gen. Wł. Sikorskiego, budynków han-
dlowo-usługowych oraz budynku użyteczności publicznej - żłobka 
miejskiego przy ul. Sikorskiego 20. Kształt działki w formie regularnego 
czworoboku, teren stosunkowo płaski, porośnięty roślinnością trawiastą  
i pojedynczymi drzewami. Ich ewentualna wycinka może nastąpić po 
uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrębnym postępowaniu (nie doty-
czy to drzew i krzewów owocowych). Przedmiotowa działka ma dostęp 
do drogi publicznej stanowiącej ulicę gen. Wł. Sikorskiego oraz gen. 
Kazimierza Pułaskiego, poprzez drogę dojazdową i drogi wewnętrzne  
o nawierzchni utwardzonej tłuczniem drogowym. W ewidencji gruntów 
działka nr 318 sklasyfikowana jest  w części jako rola - R klasy IIIa i IVa  
oraz w części jako zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie 
zabudowy - Bp. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą Nr 
XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), działka nr 318 oznaczona jest 
symbolem 22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, do-
puszczalne nieuciążliwe usługi komercyjne, wyłącznie wbudowane  
w budynku mieszkalnym. 
W granicach działki nr 318 przebiega sieć uzbrojenia terenu: wodo-
ciągowa i kanalizacyjna. Ponadto w granicy działki nr 318 przebiega sieć 
elektroenergetyczna i gazowa.  
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielowi (zarządcy) 
sieci przebiegającej przez działkę, swobodny, bezterminowy i nieodpłatny 
do niej dostęp w celu jej konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany. 
Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem istniejącej 
sieci, przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu z właścicielem sieci. 
Teren, na którym usytuowana jest działka uzbrojony jest w sieć energe-
tyczną, gazową, wodociągową, kanalizacyjną - sieci znajdują się w przy-
ległych ulicach. Przyłącza kosztem i staraniem nabywcy. 
Działka nie posiadają dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisami 
w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od ob-
ciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg, odbędzie się 10.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1.  
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-

nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej, dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia 
umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć 
zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 07.04.2025 r. (ze wskazaniem numeru 
działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy.  
Wadium upoważnia do czynnego uczestnictwa w przetargu tylko na 
działkę wymienioną w dowodzie wpłaty.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania 
lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem 
negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-gle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w działek odbył się 15.02.2024 r., drugi 
08.04.2024 r., trzeci 11.06.2024 r., czwarty 06.08.2024 r., piąty 08.10.2024 r., 
szósty 21.11.2024 r., siódmy 11.02.2025 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym 
przy ul. Michała Drzymały 12 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/31 
o powierzchni  3673 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00025357/5. 

Zarządzeniem Nr 140/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25 .09.2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwierdzonym 
Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dol. Nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.) ujęta jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Budynek nie jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Choj-
nowa i nie podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
gazową, grzewczą-ogrzewanie centralne z kotłowni w piwnicy budynku. 
Przetarg odbędzie się 27.03.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie, 
 pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 21.03.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym nie-
ruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 

ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy 
notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zez-
wolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały podjęte 
wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia innych 
uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób zarządu 
odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi 
wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją i remon-
tem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie do 
wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-gle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 26.02.2025r. - 21.03.2025 r.  
w godz. 10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-
88-370.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się w dniu 
07.01.2025 r.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 w budynku położonym 
przy ul. Legnickiej 57 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/61  
o powierzchni 187 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00020952/1. 

Zarządzeniem Nr 148/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 4.10.2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwierdzonym 
Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dol. Nr 9, poz. 377 z 16.04.1999 r.) ujęta jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej wielo i jednorodzinnej oraz usług komercyjnych nieu-
ciążliwych i drobnej wytwórczości. 
Budynek jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Choj-
nowa i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energety-
cznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
gazową, ogrzewanie etażowe. 
Przetarg odbędzie się w dniu  27.03.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 21.03.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiada-
jących osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niez-
włocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawar-
cia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów 
cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały podjęte 
wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia innych 
uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób zarządu 
odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi 
wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją i remon-
tem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie do 
wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od to-
warów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 26.02.2025 r. - 21.03.2025 r. w godz. 
10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się w dniu 
07.01.2025 r.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach organi-
zowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 
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- w dni wolne od pracy -

DY¯URY APTEK  
marzecmarzec

 

Nocna i œwi¹teczna  

ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  

lekarska  

w godz. 18.00-8.00 

w dni powszednie;  

ca³odobowo  

w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  

od pracy 
 
 

76 72-11-869 
76 72-11-868

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

Wa¿ne numery telefonów 
 

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

terapeuta ds. uzależnień  
Dariusz Bełdowski  

przyjmuje w następujących  
terminach: 

Kwiecień - 3.04.2025 r., 17.04.2025 r.  
Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r.   
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Kwiecień - 3.04.2025 r., 17.04.2025 r.  

Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r. 
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu kwietniu: 5, 12 
- w miesiącu maju: 10, 17 
- w miesiącu czerwcu: 7, 14 
- w miesiącu lipcu: 5, 12 
- w miesiącu sierpniu: 2, 9 
- w miesiącu wrześniu: 6, 13 
- w miesiącu październiku: 4, 11 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 



BAMBI 
22/23.03. godz. 14.00 

Mały jelonek Bambi, razem ze swoimi przy-

jaciółmi odkrywa tajemnice lasu, przeży-

wając niesamowite przygody. 

DLA WASZEGO DOBRA 
22/23.03. godz. 16.00 

Po tajemniczym zaginięciu ukochanego psa, 

dwoje nastolatków zaczyna mierzyć się ze 

swoimi rodzicami, którzy próbując rozwią-

zać zagadkę stopniowo popadają w obłęd. 

 

MARIA CALLAS 
22/23.03. godz. 18.00 

Film opowiada historię sopranistki ame-

rykańsko-greckiego pochodzenia, która po 

burzliwych latach w świetle reflektorów 

wraca do Paryża, aby tuż przed śmiercią 

rozliczyć się z własną tożsamością i ży-

ciem. 
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CENY BILETÓW 

  

Bilety normalne - 20 zł 

Bilety ulgowe - 15 zł 

Bilety zbiorowe - 15 zł 

Bilety na filmy dla dzieci - 15 zł 

 

Zapraszamy na zakup biletów 

on-line, zaoszczędzą Państwo 

czas i zagwarantują  

sobie  i bliskim,  

ulubione i najlepsze  

miejsce kinowe ! 

 

Kasa Kina otwarta  

godzinę przed seansem 



18 GAZETA CHOJNOWSKA NR 06/1061oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

Dokładnie 150 lat temu, 7 marca 1875 r., zawaliła się wieża 
pierwszego chojnowskiego 
ratusza, który zajmował cen-
tralne miejsce w rynku. 
Pierwsza siedziba władz miej-
skich została wzniesiona  
w XIV w. jako drewniana 
konstrukcja. W 1581 r. ratusz 
spłonął, a na jego miejscu  
w ciągu dwóch kolejnych lat 
powstał nowy budynek - re-
nesansowa budowla z wy-
soką wieżą. Był to wówczas 
jeden z nielicznych muro-
wanych obiektów w Choj-
nowie, który z czasem nabrał 
cech barokowych. 

7 marca 1875 r. doszło do 
katastrofy - wieża ratusza 
runęła, a pod gruzami zgi-
nęła młoda mieszkanka 
miasta. Władze zdecydo-
wały o rozbiórce całego 
budynku. 
Nowa siedziba magistratu 
powstała na Pl. Zamko-
wym. W 1882 r. na miej-
scu historycznego ratusza 
ustawiono fontannę, któ-
ra przetrwała do XX w.  
Dziś fragmenty dawnego 
ratusza oraz elementy fon-
tanny można oglądać w Mu-
zeum Regionalnym.

Dzieje ruchu strażackiego i ochrony przeciwpożarowej, bez-
pieczeństwo przeciwpożarowe, znajomość zasad udzielania 
pierwszej pomocy, podstawowe zasady organizowania działań 
ratowniczych, ekologia i ochrona środowiska…, to część za-
gadnień jakie powinien opanować uczestnik Ogólnopolskiego 
Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
 
7 marca, kolejny już raz, w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 
w Chojnowie zorganizowano miejsko-gminny etap Turnieju,  
w którym udział wzięli uczniowie szkół z miasta i gminy. 
Nad przebiegiem kwalifikacji czuwali zawodowi strażacy - bryg. 
Ryszard Kawka Dowódca JRG nr 3 i jego zastępca mł. bryg. 
Paweł Dąbrowa. 
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom” (OTWP) ma na celu popularyzowanie prze-
pisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony lud-
ności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i mło-
dzieży wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umie-
jętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz 
wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a także his-
torii i tradycji ruchu strażackiego. 
Uczestnicy musieli zatem wykazać się wiedzą m.in. z zakresu 
chemii, fizyki, ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, his-

torii, ekologii, a w szczególności wiedzy i umiejętności racjon-
alnego zachowania w sytuacji niestandardowej i stresującej 
oraz znajomości sprzętu i jego zastosowania. Nie było to łatwe. 
Uczniowie poświęcili wiele czasu na przygotowanie do turnieju. 
Najpilniejsi zostali uhonorowani, a pozostali, nawet jeśli nie sta-
nęli na podium, posiedli cenną mądrość i kwalifikacje, które  
z pewnością przydadzą się w przyszłości. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom. 

eg 
Eliminacje gminne 
I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV) 
1. Hanna Kawałko. 
2. Julian Barecki. 
3. Kornel Szwed i Malwina Stocka . 
II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V-VIII) 
1. Karol Berezwoski. 
2. Laura Tomaś. 
3. Filip Kawałko i Nadia Sobczak 
Eliminacje miejskie 
II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V-VIII) 
1. Mateusz Chylak. 
2. Aleksander Czarny. 
3. Szymon Baran i Alicja Susment. 
Nagrody wraz z członkami jury wręczali Sekretarz Miasta Choj-
nowa Brygida Mytkowska,  Zastępca Wójta Gminy Chojnów 
Radosław Lipa, Przewodniczący Rady Gminy Chojnów i Pre-
zes Gminnego Związku OSP Bogdan Styrkowiec.  

„Młodzież Zapobiega Pożarom” - turniej wiedzy pożarniczej 

Zniknął z rynku, ale nie z historii — chojnowski ratusz



HARCERSKI KLUB MODELARSKI  „ARSENAŁ” 
Modelarnia działa od początku lat dziewięćdziesiątych. Jej 
pierwszymi członkami byli harcerze z 13 Drużyny Starszo-
harcerskiej im. Polskiego Zespołu Myśliwskiego „Cyrk Skal-
skiego”. Następnie swoją działalność rozszerzyła na wszyst-
kich chętnych do nauki sklejania modeli kartonowych i plas-
tikowych, przyjmując nazwę Harcerski Klub Modelarski „Ar-
senał”. Przez wszystkie te lata z zajęć w modelarni skorzystała 
ponad setka dzieci i młodzieży.  
Członkowie klubu co roku biorą udział w różnych konkursach 
modelarskich wystawiając swoje modele i zdobywając wiele 
nagród. W naszych szeregach jest wielu mistrzów i wicemis-
trzów Polski, a nawet mamy jednego srebrnego medalistę Mis-

trzostw Świata. Z modelarni wyszło też kilku sędziów mode-
larskich, którzy teraz mogą oceniać prace innych modelarzy. 
Opiekunem od początku działalności modelarni jest Antoni 
Skalski. Po wielu zmianach lokalizacji i przeprowadzkach, 
siedzibą klubu jest MOKSiR w Chojnowie.  
Ponadto działa też sekcja modeli sterowanych radiem, która też 
bierze czynny udział w zawodach ogólnopolskich i zagranicz-
nych, a flagową imprezą są Mistrzostwa Polski, które od kilku 
lat odbywają się na akwenie wodnym w Rokitkach.  Opieku-
nem tej sekcji jest Wojtek Huk. 
 

Zajęcia modelarzy odbywają się  
w piątki i soboty w godzinach 16.00 do 18.00. 

GAZETA CHOJNOWSKA  NR 06/1061 19oficjalny serwis miasta: 
www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

ZAJĘCIA SZACHOWE 
Pani Dorota Humenna jest doświadczonym pedagogiem i in-
struktorem szachowym, który z pasją co tydzień w MOKSiR 
prowadzi zajęcia szachowe dla dzieci.  
Młodzi szachiści z Chojnowa podczas zajęć z panią Dorotą 
szkolą się, rozwiązują liczne zadania szachowe, analizują cie-
kawe partie i przede wszystkim przekładają tą wiedzę na prak-
tykę w swojej grze. Chętnie biorą udział w turniejach sza-
chowych organizowanych np. we Wrocławiu lub Lubinie; 
uczestniczyli też w Mistrzostwach Polski i zdobywają swoje 
pierwsze kategorie szachowe. 
Uczniowie na zajęciach szachowych u pani Doroty bardzo 
rozwijają się intelektualnie: poprawiają zdolność koncentracji 
oraz uwagi, uczą się analizować złożone sytuacje i rozwijają 
pamięć. 
Instruktorka podkreśla, że widzi w tej Królewskiej Grze duży  
i cenny aspekt wychowawczy - młody szachista staje się bar-

dziej odważny, cierpliwy, wytrwały w dążeniu do wyznaczo-
nych celów; dziecko uczy się tego, że nie zawsze się wygrywa, 
ale liczy się radość z pasji i wyciąganie wniosków na przysz-
łość, a dzięki wielu partiom rozegranym na zajęciach i podczas 
turniejów - kształtuje się u młodych ludzi szacunek do „przeciw-
nika” oraz umiejętność postępowania według zasad zachowa-
nia „fair play”. Wykształcone w ten sposób cechy umysłu i cha-
rakteru pomagają nie tylko szachistom podczas swojej partii, 
ale także w edukacji dziecka, czy też w późniejszym, dorosłym 
życiu. 
 
Akademia Młodego Szachisty z siedzibą we Wrocławiu, z którą 
od lat współpracuje pani Dorota serdecznie zaprasza na zajęcia 
do MOKSiR (tel. 664-678-856). 
 

Zajęcia odbywają się we wtorki o godz. 17.00 
 

Na nudę -Na nudę -
W chojnowskim MOKSiR działa wiele pracowni, warsztatów, które oferują zajęcia dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Gros mieszkańców korzysta z tej oferty, ale są też tacy, którzy o działalności MOKSiR wiedzą niewiele. Przybliżamy zatem   
propozycje stałych zajęć w naszym domu kultury. W poprzednim wydaniu pisaliśmy o pracowni rzeźbiarskiej i ceramicznej. 
Dziś o kolejnych zajęciach.



Chojnowskie DzieciakiChojnowskie Dzieciaki

Milan Ksepko - uroczy chłopiec spod znaku 
Skorpiona, lubi bajki, najbardziej „Pucio”. 
Spaceruje z rodzicami, bawi się resorakami.  
Z zainteresowaniem obserwuje prace koparek.

Otyliada 2025

I miejsce  
Markowski Przemysław 32 km

II miejsce  
Wilczewska Anna 31.3 km

III miejsce  
Imieliński Bartłomiej 26.5 km

IV miejsce  
Kołodziej Miłosz 25.9 km

Najstarsza uczestniczka 
Lewandowska Ida - 7 km


